
1 

Dywity, dnia 21.05.2015 r. 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 510742971, NIP: 739-38-51-950 

ogłasza  
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 
(Dz. U. z 2013 r. poz.907  ze zm. ) 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Bezpieczeństwa, Transportu 
Zbiorowego i  Sportu    – BS.271.2.2015. 
Ogłoszenie zostało umieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 21.05.2015 r. 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – usługa . 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, woj. warmińsko-
mazurskie, tel. 089 5120160, faks 089 5120124. 
Adres strony internetowej zamawiającego: 
http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Dowóz dzieci i uczniów wraz z 
zapewnieniem opieki do placówek oświatowych na terenie Gminy Dywity na podstawie 
biletów miesięcznych . 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem  
zamówienia jest dowożenie dzieci i uczniów do placówek oświatowych na terenie gminy Dywity 
na podstawie   biletów miesięcznych w ramach przewozów  regularnych  na liniach 
funkcjonujących przez cały rok kalendarzowy, uwzględniające realizację co najmniej dwóch 
kursów dziennie w dni robocze wolne od zajęć szkolnych. Wykaz miejscowości na liniach  
obejmujących trzy trasy przejazdów , szacunkowa liczba dzieci i uczniów z poszczególnych 
placówek oświatowych  i inne szczegółowe dane  zostały określone w załączniku nr 2 do SIWZ.  
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: Ze względu na ograniczone 
środki finansowe Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających 
stanowiących nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego .  
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV):   

Przedmiot główny: 
CPV: 60100000-9  
Nazewnictwo wg CPV: usługi w zakresie transportu drogowego  
 

 



2 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  do 30.06.2017 r.  
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM 
I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium:  Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest 
wnieść wadium w wysokości: 10.000,00 PLN  przed upływem terminu składania ofert. Wadium 
może być wnoszone w jednej lub kilku formach dopuszczonych w art. 45 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 
Wadium wnoszone w formie pieniężnej należy wpłacić wyłącznie przelewem na rachunek 
bankowy: Warmiński Bank Spółdzielczy w Jonkowie – nr 27 8857 0002 3001 0006 3890 0003. 
Wadium musi znajdować się na koncie Zamawiającego w terminie określonym ustawą Pzp, przy 
czym wykonawca poprzez załączenie do składanej oferty dowodu wpłaty wykazuje 
Zamawiającemu, że wpłacenie nastąpiło w czasie niezbędnym do spełnienia wcześniej 
określonego wymogu. 
Wadium wnoszone w pieniądzu zachowuje ważność przez cały okres jego przechowywania 
na rachunku bankowym. Wadium wnoszone w formie niepieniężnej musi być ważne co najmniej 
od dnia, w którym przypada termin składania ofert, do dnia, w którym upływa termin związania 
ofertą (jeżeli przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to do pierwszego dnia następującego 
po dniu ustawowo wolnym od pracy). 
 
III.2) ZALICZKI 

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Zamawiający  uzna warunek za spełniony , jeżeli 
Wykonawca  będzie posiadał aktualną  licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego 
osób  w zakresie przewozu osób, zgodnie z ustawą z dnia6 września 2001r. o transporcie 
drogowym (t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 z późn. zm.), w przypadku wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dla oceny spełniania ww. warunku udziału w 
postępowaniu co najmniej jeden z wykonawców wykazuje, że posiada ważną licencję, o której 
mowa wyżej. 
 
III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku.                                                                             
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 

 
III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony gdy Wykonawca dysponuje lub będzie 
dysponował  minimum 5 autobusami ( w tym przynajmniej 1 o liczbie miejsc siedzących po-
nad 60 )  w tym jednym  rezerwowym umożliwiającym dowożenie uczniów  w  jednym czasie. 
Autobusy muszą spełniać wymagania techniczne określone w przepisach ustawy Prawo o ru-
chu drogowym , ustawy o transporcie drogowym i innych przepisach związanych z przewo-
zem osób. Pojazdy muszą być wyposażone w monitoring przestrzeni pasażerskiej, przynajm-
niej w jedną  kamerę oraz kamerę wewnętrzna monitorująca trasę przejazdu.  Każdy pojazd 

 



3 

powinien być wyposażony w co najmniej jedne drzwi otwierane elektrycznie lub pneumatycz-
nie sterowane z miejsca kierowcy. 

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dla oceny 
spełniania ww. warunku udziału w postępowaniu sumowaniu podlega potencjał techniczny ww. 
wykonawców. Zamawiający wymaga złożenia   kserokopii dowodów rejestracyjnych pojazdów do  
 wykazu potencjału technicznego.  
 
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.       
III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa. 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.       
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DO-
STARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE 
ART. 24 UST. 1 USTAWY                                                                                                    
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć:  
• koncesję , zezwolenie lub licencję .  
• wykaz narzędzi , wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług lub robót budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dyspo-
nowania tymi zasobami . 
 
III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 usta-
wy, należy przedłożyć : 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 

do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdza-
jące, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty za-
ległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego or-
ganu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału ZUS lub KRUS potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i spo-
łeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wy-
konania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 



4 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realiza-
cji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania po-
twierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania de-
cyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.4.4. Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 
lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym , że nie należy do grupy 
kapitałowej.                                                                                                                                                                                    
 
III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE DO-
STAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM WYMA-
GANIOM 
W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 
określonym wymaganiom, należy przedłożyć: 

• inne dokumenty 
Przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, wykonawca, którego ofertę 
wybrano, będzie  zobowiązany przekazać Zamawiającemu dokument potwierdzający 
ubezpieczenie wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia, obowiązujący nieprzerwanie w okresie realizacji 
przedmiotu umowy wraz z dokumentem/ami/ potwierdzającym/i/ opłacenie składki/ek/ w 
wysokości proporcjonalnej do terminu realizacji przedmiotu umowy o wysokości sumy 
ubezpieczenia nie mniejszej niż 100.000 PLN (słownie:  sto tysięcy złotych) od dnia podpisania 
umowy. 
III.6)  INNE  DOKUMENTY  
Inne dokumenty niewymienione w pkt.III.4) albo w pkt.III.5)  
a) wypełniony formularz ofertowy wg załącznika nr 3 do SIWZ , 
b) rozkłady jazdy autobusów na  poszczególnych trasach, 
c)  dowód potwierdzający wniesienie wadium, 
d) upoważnienie do podpisania oferty , o ile nie wynika ono z ustawy lub innych dokumentów 
załączonych do oferty.   
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonaw-
ców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie. 

 



5 

SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert:  
Cena – 90 %  
Czas podstawienia pojazdu zastępczego -10 % 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
1.Zamawiający działając w oparciu o art.144 ustawy Prawo zamówień publicznych  przewiduje 
możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w przypadkach:  
              a)   modyfikacji rozkładów jazdy w związku ze zmianą przebiegu tras przewozów lub   

       miejsc przystanków lub godzin odjazdu lub przyjazdu autobusów  , 
 b)   modyfikacji rozkładów jazdy w związku  ze zmianą organizacji pracy placówek   

                    oświatowych,  jak również zmian w nagłych przypadkach (odpracowywania   
                    zajęć  szkolnych w innym dniu wolnym od zajęć , dodatkowych zajęć itp.),  
               c)  zmiany wynagrodzenia w przypadku  :                                                                                                                              
             c1)  ustawowej zmiany stawki podatku VAT :  
                               - jeśli zmiana stawki podatku VAT będzie powodować zwiększenie kosztów   
                                  wykonania po stronie Wykonawcy , Zamawiający dopuszcza możliwość   
                                  zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równa różnicy w kwocie podatku VAT   
                                  zapłaconego przez Wykonawcę ,   
                               -  jeśli zmiana stawki podatku VAT będzie powodować zmniejszenie kosztów      
                                   wykonania umowy po stronie Wykonawcy , Zamawiający przewiduje   
                                   możliwość zmniejszenia wynagrodzenia o kwotę stanowiącą różnicę kwoty   
                                   podatku VAT do zapłacenia przez Wykonawcę .   
               c2) zmiany ustawy o publicznym transporcie zbiorowym w zakresie  wycofania ulg  dla   
                     uczniów w  autobusowej komunikacji regularnej , planowanej od 01.01.2017 r.                             
                d)  zmiany osób nadzorujących realizację przedmiotu umowy ze strony  Wykonawcy     
                      i Zamawiającego .                            
Zmiana postanowień zawartej umowy w odniesieniu do osób nadzorujących realizację 
przedmiotu umowy ze strony Zamawiającego i Wykonawcy może nastąpić w przypadku: 
1) choroby lub innych zdarzeń losowych uniemożliwiających wykonywanie obowiązków 
wynikających z umowy; 
2) nie wywiązywania się z obowiązków wynikających z umowy; 
3) rezygnacji z wykonywania obowiązków wynikających z umowy. 
2. Powyższe zmiany treści umowy dla swej ważności wymagają formy pisemnej w postaci aneksu 
podpisanego przez obie strony umowy.  
 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: siedziba Zamawia-
jącego, pokój 24, bryła B, tel. 89 / 524 76 63  , 512-992-582 Krzysztof Zienkiewicz. 

 



6 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
01.06.2015 godzina 10:00, miejsce: siedziba Zamawiającego,  Biuro Obsługi Interesanta , bryła A 
budynku. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe : 1). Zamawiający wykluczy z postępowania  Wykonawcę, który 
w  okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania , w sposób zawiniony naruszył obowiązki zawo-
dowe , w szczególności , gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego nie-
dbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie  na podstawie art.24 ust.2a ustawy 
Pzp 2). informacje   dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii Europejskiej: 
nie dotyczy. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przy-
padku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegają-
cych zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Poro-
zumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości 
lub części zamówienia: nie. 
                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                    Wójt Gminy Dywity 

Jacek Szydło 
 

 


